

123

ROMANIA
JUDETUL SIBIU
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MOȘNA

HOTARAREA NR.16/2018

Privind aprobarea indicatorilor tehnico- economici pentru obiectivul de investitie „Amenajare podete si rigole in Nemsă str.Venchel NP 140”

Consiliul Local al comunei Moșna întrunit în ședința ordinară din data de 23 martie 2018;

Analizând expunerea de motive si referatul nr.1144/19.03.2018, întocmit de către viceprimarul comunei Moșna, la proiectul de hotarare initiat de dl.primar, prin care propune aprobarea indicatorilor tehnico- economici pentru obiectivul de investitie „Amenajare podete si rigole in Nemsă str.Venchel NP 140”

Văzând avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Moșna;

Având în vedere prevederile: art. 1, alin. (1), art. 5, alin (1) lit.b si alin.(4) si art.10 din Hotărârea de Guvern nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul - cadru al documentațiilor tehnico - economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice si dispozițiilor art. 44 alin. (1) si art.45 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările si completările ulterioare;

În temeiul art.36 alin.2 lit.b coroborat cu alin.4 lit.d , art.45 alin.2 lit.e si art.115 alin.1 lit.b din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;

HOTARASTE:

Art. 1. Se aproba indicatorii tehnico- economici pentru obiectivul de investitie „Amenajare podete si rigole in Nemsă str.Venchel NP 140” conform Anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta Hotărâre.

Art .2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează Primarul comunei Moșna și Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al Primarului.

Art. 3. Prezenta poate fi atacată la instanța de contencios administrativ conform prevederilor Legii contenciosului administrativ nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare.

Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului Comunei Moșna, în termenul prevăzut de lege și se aduce la cunoștință publică prin afișarea la sediul primăriei, precum și pe pagina de internet www.comunamosna.ro

Adoptata în Moșna, la data de 23 martie 2018.

PRESEDINTE DE SEDINTA,

**Consilier,
Jeler Aurel**



CONTRASEMNEAZA,

**Secretar comuna,
Roba Emilia**



Executantul: SC.ANGIONIX.FAN SRL

Obiectivul: Amenajari podete si rigole in Nemsă str Venchel NP 140

Obiectul: Amenajari podete si rigole in Nemsă str Venchel NP 140

Devizul: Oferta

INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI

Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1	RPCXA01A	Sapatura manuala pamant spatii limitate la rigole	mc	53	81,09	4297,77
				Material:	0	0
				Manopera	81,09	4297,77
				:		
				Utilaj:	0	0
2	TRI1AA01 C3 [1]	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte, prin aruncare rampa sau teren-auto categ.3 - pamant din rigole	tona	84	16,83	1413,72
				Material:	0	0
				Manopera	16,83	1413,72
				:		
				Utilaj:	0	0
3	TRA01A05 P	Transportul rutier al pamantului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	84	13	1092
				Material:	0	0
				Manopera	0	0
				:		
				Utilaj:	0	0
4	CB01A1	Cofraje pentru beton din panouri re folosibile din scânduri de rasinoase, - pt. rigole	mp	44	25,17	1107,48
				Material:	7,27	319,88
				Manopera	17,9	787,6
				:		
				Utilaj:	0	0
5	CA02C1	Turnarea betonului la rigole-B250	mc	38	339,24	12891,12
				Material:	270,24	10269,12
				Manopera	60	2280
				:		

				Utilaj:	9	342
				Transport:	0	0
6	TRA06A20	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5mc dist. =20km	tona	86,4	38	3283,2
				Material:	0	0
				Manopera	0	0
				:		
				Utilaj:	0	0
				Transport:	38	3283,2
7	RPCXA01A	Sapatura manuala pamant spatii limitate la - podete	mc	8	81,09	648,72
				Material:	0	0
				Manopera	81,09	648,72
				:		
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
8	TRI1AA01 C3 [1]	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte, prin aruncare rampa sau teren-auto categ.3 - pamant din podete	tona	12	16,83	201,96
				Material:	0	0
				Manopera	16,83	201,96
				:		
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
9	TRA01A05 P	Transportul rutier al pamantului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	12	13	156
				Material:	0	0
				Manopera	0	0
				:		
				Utilaj:	0	0
				Transport:	13	156
10	TE06C1	Plasa de armatura sudata tip stnb d=6mm ochiurile 100x100mm - la podete	mp	44	19,13	841,72
				Material:	16,99	747,56
				Manopera	2,14	94,16
				:		
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
11	CA02C1	Turnarea betonului la rigole-B250	mc	11	339,24	3731,64
				Material:	270,24	2972,64
				Manopera	60	660
				:		
				Utilaj:	9	99
				Transport:	0	0
12	TRA06A20	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de	tona	13,4	38	509,2
				Material:	0	0

	5,5mc dist. =20km	Manopera	0	0
		:		
		Utilaj:	0	0
		Transport:	38	509,2

Total ore manopera (ore)	659,01
Total greutate materiale (tone)	109,84

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	14309,20	10383,93	441,00	5040,40	30174,53

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Contributia	2,25%	0	233,64	0	0	233,64

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	14309,2	10383,93	441	5040,4	30174,53
Cheltuieli indirecte	6,00%				1810,47
Profit	4,00%				1206,98

Total General fara TVA	33191,98
TVA (19%)	6306,48
TOTAL GENERAL (Lei)	39498,46

PRESEDINTE DE SEDINTA,
CONSILIER,
JELER AUREL

[Signature]



CONTRASECHNEZĂ,
SECRETAR COMUNA,
RODA EMILIA

[Signature]

